Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Prédio Castelo Branco

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8816

EDITAL no 118/2021-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão, no uso da competência que lhe foi delegada, torna público, para conhecimento dos

interessados, o resultado do recurso da Prova de Títulos interposto junto à Comissão

Examinadora do Concurso Público para provimento de Cargo da Carreira do Magistério

Superior, na área de Aspectos morfofuncionais - AMF (Fisiologia humana e eixo integrador),

aberto por meio do Edital nº 13/2021-PROGEP, conforme a seguir.

1. Resultado dos Recursos

Unidade / Sub-Unidade

Acadêmica
Interessado(a) Resultado do Recurso

Coordenação de curso de

Medicina /CCHNST

Loeste de Arruda

Barbosa
Parcialmente Deferido.

Coordenação de curso de

Medicina /CCHNST

Lina Clara Gayoso e

Almendra Ibiapina

Moreno
Indeferido

Coordenação de curso de

Medicina /CCHNST

Jean Franciesco

Vettorazzi
Deferido.

São Luís, 12 de julho de 2021.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas